„Осветлението“, ръководено от Светият Отец - папа Пий IX, е изпълнено най-напред на славянски от новоизбрания владика. Следва церемония за смяна на православните с католическите църковни атрибути - одежди, митра и патерица, предадени му по източен обичай⁶⁹. Въз основа на телеграфическа депеша от Рим, обнародвана в „Куриер д`Ориан“, на 5/17 април 1861 г. и в. „България“ уведомява българското общество за необикновеното великолепие, реализирано в „името на новата църква [...] в присъствието на дванайсет кардинала“. Тържеството е уважено още от Неаполитанският крал и кралицата, членове на царската фамилия, прокураторът (управител) на Полония, ученици от колежа „Св.